
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Dr. Marcos Antonio Rocha Baltar – DLLV/CCE/UFSC

(Presidente), Drª. Cristine Gorski Severo – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Drª. Luciane

de Paula – Universidade Estadual Paulista - UNESP (Membro Titular - Externo), Drª. Charlene

Bezerra dos Santos – UNIR (Membro Titular - Externo), Drª. Ana Paula de Oliveira Santana –

FONO/CCS/UFSC (Membro Suplente) e Drª. Rita de Cássia Péres – Secretaria de Estado da

Educação de Santa Catarina (Membro Suplente), para, sob a presidência do primeiro, constituírem

a banca da defesa de Tese do(a) doutorando(a) Laise Maciel Barros, intitulada

"Verbivocovisualidades ancestrais: estudo multissemiótico do álbum musical Kwarahy

Tazyr em contextos educacionais", a ser realizada em 26/09/2024,  às  14h00min, no(a)

Sala de videoconferência do GECAN.

PORTARIA N.º 89, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-09-11T09:48:16-0300




